

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 14 de Janeiro de 2009

Edição Nº: 478

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 027 / 2009 JAGUARIBE, 14 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais **RESOLVE** Conceder ao Servidor MAX FABIANE MACÁRIO AVELINO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de CHEFE DE DIVISÃO DOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R\$ 80,00 (OITENTA REAIS) referente à Diária no período de 14/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficandolhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor unitário de R\$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 14 de janeiro de 2009.

*** *** ***

PORTARIA №. 0002/09 de 14 de janeiro de 2009. A Senhora Maria José Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Assessora de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do NorteCE, a importância de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente as diárias no período de 09/01/09 e 10/01/09, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de janeiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA N°028/2009 JAGUARIBE, 14 de janeiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais <u>RESOLVE</u> Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTEC, a importância de R\$ 100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de 14/01/2009 e 15/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R\$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 14 de janeiro de 2009.

*** *** ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.01.12.01 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 2009.01.12.01, para Cotratação de empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura, ornamentação com motivos carnavalescos, filmagem, divulgação, serigrafia e segurança para animar o Carnaval na Barragem de Santana no Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 30 de Janeiro de 2009, às 11:30 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe-CE, 13 de Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA №. 0002.1/09 de 14 de janeiro de 2009 A Senhora Maria José Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-CE, a importância de R\$ 120,00 (Cento e Vinte

Reais), referente as diária no período de 09/01/09 e 10/01/09, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de janeiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

*** *** ***